50

In facultate iuridica: Dns. doctor Johannes Burgman, dicasterii aulici ad-
sessor,

Dus. doctor Joachimus Erich,

Dus. Jacobus Stypman, secretarius status,

5 Dns. lic. Johanues Pomereschius.

5

In facultate medica: Dns. doctor Fridericus Mouavius.

In facultate philosophica: Dus. doctor Henricus Michaelis.

Itaque hoc anno 5 uobis accesserunt professores, duo in facultate philosophica ordinarii, scilicet mgr. Georgius Schleiff, professor logices et metaphysics, in locum 10 reverendi domini licentiati Battii surrogatus, et mgr. Johaunes Hieronymus Staudius, professor linguarum orientalium. Reliqui extraordinarii, ut praefatus dns. mgr. König, qui mox e Suecia expectatur, dns. doctor Michaelis, politices, et dns. lic. Pomereschius, iuris utriusque professor extraordinarius.

f. 296.

Acta huius rectoratus.

15 1650, mense Decembri insinuata est mihi vocatio consultissimi domini Jo- 15 haunis Pomereschii ad professionem iuris extraordinariam ab illustrissimo domino gubernatore C. G. Wranglio nomine serenissimae regiae maiestatis extradita, quae cum clausulam contueret privilegio nominationis nonnihil adversam, siquidem in ea successio ad functionem ordinariam ipsi promittebatur, re ad concilium deducta 20 coulusum est, ut novellus dominus professor certis reversalibus se universitati obligaret, se hanc clausulam in praeiudicium academiae unquam versurum neque adeo professiouem ordinariam citra solennem facultatis iuridicea nominationem am- 25 biturum. Quod etiam, licet initio aliquantis per reluctatus, fecit dns. Pomereschius sub receptione in consilio academico. Qua de re vide protocollum. Reversales 25 asservantur in archivio academico.

1651. Simili ratione in disceptatiouem veuit vocatio clarissimi dni. mgri. Johannis Hieronymi Staudii ad professiouem liuguarum orientalium, quae licet prae- gressa non esset nominatio soleunis facultatis philosophicae, pro ordinaria tameu venditabatur; hoc scilicet obtentu, quod cum ultra numerum hactenus usitatum ser- 30 nissima regia maiestas progredi et pluribus magistris ac professoribus facultatem 30 philosophicam instaurare itemque de suo ipsis salario erogare decrevisset, non vide- retur necessarium, ut iu hoc casu privilegium nomiuatiouis tantopere urgremus. Ad hoc sufficienter responsum in literis ad generosum dominum praesidem Lillieu- ströhnum 1. quia privilegium nominationis universale esset, quod ad certum nu- 35 merum astriuctum non esset, ad hacc 2. rationes privilegiit itidem non uiiversales 35 modo sed etiam ita comparatae, ut hanc universalitatem omnibus modis suadere possent, inprimis ob dolosas maximeque perniciose sub- et obreptiones avertendas, 3. in maiori, quam qui uunc est, frequentia idem privilegium in vigore et obser- vantia fuerit etc., proinde nos petere ut generosus dominus praeses violationem huius 40 privilegii minime coucedere, sed potius illud sartum tectum conservare coque nomine 40 apud seruissimam regiam maiestatem intercedere velle. Quod utrumque obtinui- mus. Siquidem ut uuperae dul. mgri. Staudii literae declarant, promissio geuerosi domini praesidis, qua alias vocatiouem dno. mgro. Staudio, qui se ad nominationem nostram referret, a seruissima regia maiestate impetraturum se promisit, adimpta 45 est et sic ius nostrum praeseutatiouis illibatum mansit. Quod ut porro fiat neque iu- gratius nostris quisquam nobis obtrudatur itaque privilegia nostra labefactentur, 45 domini successores sedulo praecavebunt. Sed de his ulterius conferantar acta vo- cationis clarissimi dni. mgri. Staudii. Porro quoniam in hac aeque ac reverendi dni. mgri. Johannis Friderici Königii vocatioue salario ipsis promissa sunt ex destina- 50 tis academiae redditibus et vero universitas vi instrumenti dotatioonis ad hoc obliga- 50

tum se non agnovit, eo res deducta est, ut utrique salario ex aerario publico provi- f. 296'.
 ciali decreta fuerint a serenissima regia maiestate. — Caeterum variae hoc anno tur-
 bae excitatae sunt in academia iuprimis a studiosis nouullis Suecicae nationis,
 quorum litterae ad illustre consilium status nomine magistrorum et studiosorum
 5 nationis Suecae circumdatae eaeque magnis calumniis adversus professores in genere 5
 refertae, quibus eos nescio cuius collusiose cum Germanis studiosis nec non pro-
 tractae et denegatae iustitiae in causa Danielis Baggen Sueci contra Adolphum Mar-
 sinium accusarant. Hisce opposita est a me apologia, qua ab inclyta universitate
 10 atrox haec calumnia coram domino vicegubernatore et consiliariis status est depulsa.
 Praesterea etiam de alio quodam studiose Sueco rumor differebatur, qui probra et 10
 nequitia contra professores huius academiae iecisset. Utut antem diligenter in
 autorem inquisiverim vel potius veritatem huius rumoris per subsidiales ad dicaste-
 rum expiscari studnerim, attamen is, cuius testimonium requirebatur tot effugias
 usus est, ut nihil supra; quare venerando concilio academico honestius visum est
 15 hanc iniuriam dissimulare Deoque iusto viudici ultiouem committere, quam in hac 15
 odiosissima causa fuuem contentione prolixe ducere.

Promotiones hoc tempore solemniiores non contigerunt, nisi quod in facultate
 iuridica 4 caudidati iuris atriusque licentiati in curia oppidana sunt renunciati,
 nempe dns. Johannes Pomereschius Gryphiswaldeensis, eiusdem facultatis professor
 20 extraordianarius, dns. Johannes Billebius Pyrmontanus Westphalus, dominorum ba- 20
 ronum de Lillie pro tempore ephorus, dns. mgr. Woldenbergius Holsatus et dns.
 Matthias Scriverius Lubecensis.

Quoad statum praefecture Hildensis, etsi de eo accuratius ex actis publicis
 constare possit, pauca tamen hic subiungam. Quantum igitur ad controversiam at-
 25 tiuet, quae universitat cum capitaneo praefecture Joachimo Edlingio intercedit, 25
 iuxta datas a serenissimo comite Palatino Carolo Gustavo e Wismaria promotori-
 ales commissio quaedam ab illustrissimo domino gubernatore huius provinciae, post-
 quam Wolgasti a me et doctore Petro Stephani nomine publico post suscepimus regi-
 men provinciae gratulatio et munusculo exceptus esset, ordiuata est. Commis- f. 297.
 30 sari erant nobilissimi et consultissimi dni. Johannes Hallenus, consiliarius status, 30
 et G. Fridericus Boreke, assessor dicasterii regii; post multas disputationes ultro
 citroque agitatas eo rea redacta est, ut Klinckenbergio possessio praedii Dietrichshagen,
 unde vi electus erat ab Edlingio, vi contractus cum academia initi restituere-
 tur, ipsa autem controversiae summa et caput seponeretur et decisioni illustrissimi
 35 domini gubernatoris submitteretur. Qnam Deus ter optimus maximus olim felici 35
 exitu beat et in publicum academiae emolumentum dirigat! Non praetereundum
 hoc loco de telonio, quod oblatis reversalibus de non praejudicando illustrissimus
 dominus gubernator in fundo nostro Wyke erigi humanissimis literis a nobis petiit.
 In quod postulatum sub certis conditionibus academia consensit. Has omnes fore
 40 approbavit vectigalium inspector Philip Rohtlieb praeter eam, qua universitas sibi 40
 iurisdictionem in ministros publicani, coronaे haut addictos, reservarat. Unde hnc
 usque nihil effectum nec quamvis reversales ab inspectore nobis extraditae ab il-
 lustrißimo gubernatore confirmandas structura telonii incepta est. Cum etiam hoc
 tempore concursus creditorum ut vocauit in bonis Achatii Ernesti von Rabben excita-
 45 retur, is autem ratione agri Hinrichshagens canonem a multis annis deberet uni- 45
 versitati, haec circa distractioinem bouorum se interposuit ratione protimiseos in
 redimeudis agris ut et villa Hinrichshagen, quippe quae ad praefecturam Hildensem
 pertinet, quo facto credidores intuitu iuris nostri redemtionem huius praedii Hin-
 richshagen nobis obtulerunt. Quae qua ratione omnium optime perfici queat, num
 50 ex devolntione stipeudiorum Wakeutziani, Usdomiaui etc. iu academiam eorumque 50
 permutatione cum his agris et praedio Hinrichshagen, an vero alia commoda ratione

venerandum concilium posthac dispiciet, ne forsan ex ingratu vicino damnum sentiat praefectura nostra.

Mota est quoque a senatu oppidano praefecturae Hildensi controversia de iure piscandi in lacu Leitzensi (im Feijter See), dum aliquoties in medio lacu retia tendere suis hominibus isti loco conterminis permiserunt et quum a praefecto Hildensi retia 5 ipsis eriperentur, tentavit senatus quoque nostris hominibus sua eripere ac praeterea apud praefectum de iniuria sibi illata protestari. Ea res cum ad gubernatorem de-
lata sit, nostri munera erit pro iure nostro vigilare, ne ab hac parte quoque academia detrimentum capiat.

f. 297'. Totius huius controversiae decisio praecipue consistit in limitum accurata 10 determinatione et testium super veteri consuetudine hac in parte usurpata examina-
tione. Evidem in utroque quoad fieri potuit studium et fidem adhibni, sed ob defectum mediorum res plene in effectum deduci nequivit. Unde in componenda
hac et similibus controversiis cum amplissimo senatu huius urbis domini successores
15 operam locabunt.

Quoniam etiam restauratio pastoratus Neukirchensis novas aedes pastori extru-
endas exigebat, hinc academia tanquam patrona huius parocciae ligna ad eas sup-
peditavit. Reliquos sumtus dependere coacti sunt qui ad eam ecclesiam spectant
20 pagi. Ubi post multas communicationes cum senatu oppidano institutas ita inter nos convenit, ut de quolibet manso (Huse) imperialis unus exsolveretur, subditi au-
tem universi ad pagos urbis huic ecclesiae insertos pertinentes pro advehendis lignis
et stramine 18 vecturas praestarent. Si vero subducto calculo post aedificationem
absolutam adhuc aliquid desideraretur, ut nova collecta iuxta priorem modum in-
dicaretur. Plura ex actis.

25 De restarando templo Hildensi cura quidem et cogitatio hactenus a nobis suscep-
ta est, ut caementarina isthuc mitteretur una cum fabro lignario, qui inspecto
ruinoso aedificio de modo reparacionis atque impensis ad hoc requisitis sententiam
suam nobis exponerent, quae omnia ordine descripta et consignata sunt a structu-
ario academiae. Quomodo vero salutarem effectum consilia haec aliquando sortiri
30 queant, posthac in pleno deliberandum.

De turri Jorminensis templi, cuius ecclesiae patrona est academia, reficienda,
itidem hoc tempore laboratum est a parte universitatis, quo fine structuarius aca-
demiae una cum fabro nostro lignario ad visendam eam missus est. Ad cuius relationem apud marschallum provincialem dominum Bugenhagen per literas insti-
35 tuta ligna ad aedificationem vel restorationem huius turris necessaria ex vicina sylva
Puestow nobis venderet. Is antem cum resonsum differret, cum pastore Jorminensi
egi, ut a praefecto Loitzensis praefecturae aliquot vecturas obtainere studeret pro
advehendis lignis praetereaque aliquot arboreis ex eadem praefectura peteret nobis
f. 298. vendi. Quo nomine a generali vice-superintendente dno. doctore Johanne Beringio
40 ad enun literae allegatae sunt. Sed irrito effectu ntpote causantem plenipotentiae 40
defectum. Interea nihilominus rusticorum opera et instituta per illam parocciam
collecta aliqualis refectio turris istius suscepta est, ita ut per aliquot annos rmina
non sit magnopere metuenda. Circa hoc tempus adfuit mihi nobilis Christophorus
Olbwig Bligen, qui suo et 2 aliorum nobilium huic ecclesiae addictorum nomine a
45 me contendit, ut sibi liceret sellam in eo templo aedicificare in loco, quo ante aliquot
annos eam habuissent maiores sui. Id quod praevia inquisitione a pastore istius
loci super conditione istius sellae ipsis concessum. Haec eum in finem prolixius
allegare libuit, ut eo solicitins inri patronatus tuendo hoc in loco in posterum in-
cumbatur, ne inusu vel neglectu actuum possessoriorum, ut in aliis casibus ante hac
50 saepenumero factum ins nostrum amittamus. Quantum ad privilegia academiae
attinet, quemadmodum in ceteris ita in privilegio immunitatis conservando debita

cura est adhibita. Quam in rem ab illustrissimo domino gubernatore non solum rescriptum ad senatum urbanum est impetratum, ne sub ullo praetextu domus professorum aut eorundem viduarum censu aut tributo ullo onerarent, verum etiam ad collectorem Carsten Schwärzen et annonae praefectum Per Lahrfon, (qui putabantur 5 nescio quo obtentu prius mandatum velle irritum reddere ac nihilominus tributa ratione dominum professoralium exigere) idem mandatum fuit iteratum. Cuius autographum in archivo asservatur.

Iniecta est hoc anno spes restorationis academiae et quomodo ab hominibus fide dignis accepimus promissi sunt academiae a serenissima regia maiestate /pro 10 sublevanda praefectura et liberanda ab aere alieno, ut erogandis in singulos professores 300 imperialibus sufficeret quotannis 20 000 imperiales. Utinam tandem laudissimae reginae salutaris intentio optatum assequeretur eventum!

Eodem fine decreta est ab illustrissimo domino gubernatore generalis et academiae et praefecture Hildensis visitatio. Neutra huc usque effectum consequi potuit forsitan ob defectum mediorum isthuc pertinentium. Interea universitas sollicita 15 fuit in comportandis gravaminibus et formanda eventuali instructione pro suis deputatis. Quum praesertim id suaderet magnificus dns. Lillienströmius, qui me hanc ob causam ad se Wolgastum vocavit mihique iuxta cum dno. doctore Marchio hanc 20 de futura generali visitatione illustrissimi dni. legati Johannis Oxenstiernae et gubernatoris sententiam ibidem exposuit. Quam etiam venerabilis concilio academico re-tulimus. Istius rei gratia a singulis hypothecarlis in praefectura Hildensi liquidatio impensarum structurae exacta est. Quarum designationes ad me transmissae et structuario academico a me extraditae. Haec propediem sperata visitatio inter alia in causa fuit, eur in translationem agrorum in Schönenwaldt a tutoribus pupillorum 25 Dykmannianorum consentire detrectaremus.

Faxit Deus, ut spei nostrae de hac visitatione conceptae eventus respondeat eaque interveniente in florentissimum statum academia collocetur in eoque ad novissimum usque diem feliciter perennet.

11. Novembris nuptias alteras hic celebravi cum lectissima virgine Jacobina, 30 viri olim plurime reverendi et celeberrimi dni. Georgii Zeemannii, theologi et superintendentis Strahlsundensis piae memoriae filia relicta. Convivium nuptiale partim in sedibus meis, partim vicini mei dni. mgri. Dedeckindi, partim in consistorio contiguo hisce celebratum fuit. Quamvis autem iuxta instrumentum dotationalis a consilio status concessionem aliquot ferarum ex praefectura obtinuerim, praefectus tam 35 men noster, odione percitus privato erga me, an ex difficultate venandi incertum, nihil plane misit. Quem tamen defectum ampliter compensavit liberalitas tum generalis excubiarum praefecti dni. Burchardi Müller von der Lühnen, tum aliorum nobilium, quos olim in convictu habui, qui non modo lepores sed et cervos integros mihi dono miserunt. Honoratae sunt nuptiae meae non solum frequente dominorum 40 collegarum praesentia, sed etiam praefati domini generalis (qui me iuxta cum domino ad fine reverendo dno. doctore Beringio ad aram deduxit) nec non baronum de Lillie, ut et generosi domini praesidia et (prout nuperae serenissimae regiae maiestatis litterae ad eundem in causa reverendi dni. mgri. Königii perscriptae declarant) academiae nostrae curatoris dni. Lillienströmi filiorum. Id quod gratae memoriae ergo 45 hue libuit apponere.

De publicis negotiis multa notatu digna afferri possent, si huius loci esset. Ex f. 299. innumeris pauca hic subiiciam.

1. Die 28. Octobris anno praeterito 1650 incidit inauguratio seu coronatio optimae principis et reginae Sueciae Christinae vere heroinae sive bellicas sive togatas 50 virtutes sive praeclaras in omni genere scientiarum eruditioinem, qua vix parem ulla aetas habuit respicias. Accidit illa Stockholmiae illis solennibus, illa pompa et

magnificentia, quae tantae principis virtuti ac fortunae usque quaque conveniat. Cui solennitati cum in publica panegyri sub auspiciis suscepti magistratus academie gratulatus sim votaque fecerim pro aeterna salute reginae ac dominae nostrae clementissimae, nihil hic addo, nisi ut rex regum ea clementer rata habeat, ac totam 5 hanc universitatem sub eius tutela ac patrocinio perpetuo gandere ac florere sinat, propter nominis sui gloriam! Amen!

2. Praeterito auctummo huius 1651 anni in tantum creverunt fluvii totius Germaniae fera ad unum omnes, ut facta eluvione ingens strages data sit tam hominum quam pecudum et aedificiorum aquis absumentorum. Quam ominis infausti plenam 10 rem Deus ter optimus maximus in melius vertat suamque ecclesiam inter tot pericula et insidias securam praestet, ne hostium furori penitus succumbat.

3. Conventus provincialis sive comitia instituta sunt auspiciis serenissimae regiae maiestatis Wolgasti commissarii illustrissimo dno. legato Johanne Oxenstierna, dno. gubernatore Carolo Gustavo Wranglio et generoso dno. Johanne Nicodemmo Lillienströhm, status Pomerani praeside, in quibus de rebus maximis et ad salutem patriae spectantibus consilia agita[ta] sunt. De his vide recessus provincialis de hoc anno, in primis, quia in hoc de restauratione academie huius vetustae et competentibus ad eam mediis consultationes gravissimae susceptae. Cumque hactenus 15 interrupta comitia instant vere dicantur reassumenda, forsan e re nostra erit, mature apud ordines provinciales praecavere, ne quid contra instrumentum dotationis, 20 cuius ipsi quodam modo auctores fuerint, caeteraque privilegia academie admittatur.

f. 299'. 4. Templum Nicolaitanum apud nos, quod ante biennium scilicet anno 1650, 13. Februarii horrendo turbine a preealta turri disiectum rupto fornice omnique fere 25 ornatu miserabiliter diruto reaeditari et loco prioris parva quedam turricula imposita est. Quorum perfectio et ad cultum divinum consecratio in futuram aestatem bono cum Deo expectatur.

- pag. 58. [Jur.] Anno 1650 decanatum iuridicæ facultatis gessit Joachimus Volschovius, 30 iuris utriusque doctor et professor ordinarius.
30 Hoc anno ex diversis locis tum acta tum quaestiones ad informandos dominos con- 30 sulentes transmissa sunt, numero 113.
Mense Februarii relatum dominum decanum capituli Camminensis nobilem Guntersbergum diem sum obiisse.
13. Februarii huius anni turris cum templo Nicolaitano funditus ferme collapsa est.
35 26. Februarii huius anni placide obdormiit collega noster desideratissimus dns. doctor 35 Franciscus Stypmannus, cuius anima sit in benedictione.
6. Aprilis. Ex placito collegii nostri collocutio cum dno. doctore Johanne Burgmanno expiscandi gratia, num si facultas eum nominaret in locum dni. doctoris Matthiae Stephani piae memoriae, eam conditionem acceptare malit, sed ille renuit et dixit, se hac vice iuri suo, quod alias per benignissimam reginae concessionem haberet, renunciaturum, alias illud 40 ipsum sibi reservaturum alio tempore.
31. Maii a facultate iuridica dns. Jacobus Stypmannus in locum dni. doctoris Matthiae Stephani piae memoriae et dns. doctor Petrus Kirchain in locum dni. doctoris Francisci Stypmanni piae memoriae nominati sunt ad professiones iuris ordinarias.
45 6. Julii paulo ante horam 10. matutinam placide obiit reverendus dominus super- 45 intendens doctor Maevius Volschovius.
17. Julii. Professus est nomen suum facultati, ut reciperetur in numerum candidatorum dns. Heinricus Michaelis, qui 24. et 25. Julii rigorose examinatus et 1. et 2. Augusti cursorias lectiones habuit ex authentica habita (C. ne filius pro patre^a) et 27. Septembris 50 inaugurelam disputationem de mora habuit atque promotus in licentiatum et tandem 5. Novembris in doctorem iuris utriusque, procancellario reverendo dno. doctore Johanne Beringio, rectore vero dno. doctore Johanne Heunio in aede Divae Mariae olim sacra.

^{a)} (4, 13).

29. Julii. Dns. Casparus Bunsovius ad adipiscendos in iure honores nomen suum facultati iuridicae professus est; 31. Julii et 1. Augusti subiect se rigoroso examini; 8. et 9. Augusti habuit cursorias lectiones de iure retractus et tandem mense Septembri post habitam disputationem inaugurem de cessione bonorum promotus est in licentiatum
5 utriusque iuris.

14. et 15. Novembri huius anni dns. Johannes Pomereshius, postquam nomen suum facultati professus erat, subiit rigorosum examen; 20. et 21. Novembri cursorias lectiones [habuit] ex materia I. 1. C. de sacrosanctis ecclesiis^{a)}.

11. Decembri. Nomen suum ad consequendos honores in utroque iure professus est
10 facultati iuridicae dns. mgr. Christianus Woldenbergius, Crempa-Holsatus; 30. et 31. Decembris lectiones suas cursorias habuit de numeris iuridicis. 10

Ipsius Nonis Decembri nomen itidem suum facultati iuridicae ad consequendos summos in iure honores professus est dns. Johannes Conradus Billeb.

Vidua dñi. doctoris Francisci Stypmanni omnia ex redditibus facultatis iuxta statutum
15 pro sua parte accepit. 15

Professores in facultate iuridica hoc anno fuerunt:

Doctor Joachimus Volschovius, senior, doctor Franciscus Stypmannus, dum viveret,
doctor Petrus Stephani.

[Vñil.] Decanatus tertius mgr. Joh. Michaelis, eloq. prof. publici anno 1650, 16. Octo- fol. 304.

20 bris in concilio acad. electi, et a reverendo neconon clarissimo dno. mgro. Abrahamo Battio iam 20
tum ad professionem theolog. vocato solemniter renunciati. Professorum extraordinariorum
numero hoc anno inserti fuere in facultate iuridica consultissimus et excellentissimus dns.
d. Johannes Pomereshius, in facultate medica clarissimus et experientissimus dns. d. Fre-
dericus, Jacobi fl., Monavius. Quoad ordinarios facultati theologicae accessit admodum rev.

25 et clarissimus dns. mgr. Abrahamus Battus; philosophicæ clarissimus dns. mgr. Georgius 25
Schlieff, Colbergiensis, qui dno. Battio successit in professione logices et metaphysics; ut
et clarissimus dns. mgr. Joh. Hieronymus Staudius, cui professio linguarum orientalium,
quam clarissimus et consultiss. dns. d. Jacobus Gerschovius una cum munere poëticæ ex
consensu facultatis nostræ combinatam antehac sustinuerat, demandata est. Etsi enim ante

30 hoc tempus nullum peculiarem locum haec quarta in collegio nostro obtinuerit, prout in 30
statutis academiacæ novissimis videre est, ubi totum collegium 5 dumtaxat disciplinarum
doctoribus circumscrivitur, attamen interveniente commendatione illustriss. et generosi dñi.
d. Joh. Nicodemi Lillienströmi, regiae maiestatis Sueciae consiliarii intimi, academiacæ hoc
tempore curatoris, qui ipsi vocacionem a serenissima Sueciae regina, domina nostra clemen-

35 tissima impetraverat, non minus totum venerabile concilium acad., quam facultas nostra
voluntati superiorum hac lege se submisit, ut 1) iuri nostro nominationia haec vocatio non
obesset, quo fine clarissimus dns. mgr. Staudius mihi pro certo affirmavit, opera generosi
dñi. Lillienströmi se aliam formulam vocationis a sacra regia maiestate impetrasse, in qua
expressa mentio facta esset nominationis ab academia factae. Unde etiam hanc rem pro-

40 grammatici introductorio, utpote rector huius Ipsius anni, diserte inserui. 2) ut quoniam 40
ultra numerum consuetum, quinarium scilicet, ad facultatem nostram accederet, ad haec
tenitus salarialium ipsum a participatione redditum academiacæ excluderet, certis rever-
salibus se obstringeret dns. mgr. Staudius, se hac in parte nihil negotii academiacæ vello
facessere, sed ex camera regia stipendum expectare. Quo nomine generosus dns. Lillien-

45 strömi literis suis ad academiam exaratis securum illum reddidit. Id quod hoc fine ad- 45
scribo, ut posteris innotescat, quae ratio et conditio sit huius professionis supernumerariae.
Caeterum quia et eruditio singularia et amicitia cum maxima parte nostrum, philosophiae

professorum, in academias olim culta, hunc virum collegio nostro commendabilem maxime
reddiderunt, hactenus ipsi gratificati sumus, ut ad perceptionem redditum facultatis libero fol. 304'.
50 arbitratu nostro ultra debitum admitteremus, cum hac protestatione, quod si quis ipsi in hac
sparsa ad illum modum successurus esset, illi nequaquam obligati esse vellemus vel ad
minimam portionem ex fisco nostro cedendum.

1651.

Quod Deus felix esse velit!

f. 300.

55 Anno 1651, 16. Octobris, tertium rector universitatis Gryphiswaldensis 55
electus et 27. Novembri declaratus est Abraham Battus, ss. th. lic. et

^{a)} (1. 2).

professor ordinarius pastorque ad Divi Jacobi. Apud quem praestito partim usitato iuramento civibus huius universitatis ascripti, quorum nomina sequuntur:

5	1. 8. Dec. Bugislaus Christo-		schius, Treptoa-Pome-		
	phorus von der Landen,		ranus, iuravit, <i>consul</i>		5
	nobilis Rugianus, non		<i>Treptoriensis</i>	1 fl.	
	iuravit	2 fl.			
10	2. 15. Dec. Nicolaus Tessenow, Ru-	non	14. 23. Mart. Philippus Friede-		
	gianus	iura-	lieb, Stralsunda - Pome-		
	3. — Petrus Millies, Gryphiswalden-	runt	ranus, iuravit dum ante		10
	sis P.		anno 1636 10. Augusti		
15	4. 17. Jan. anno 1652. Jacobus Grimmius, Olden-		inscriptus fuit ³⁾		
	burg - Frisius, iuravit	1 fl.	15. 29. Mart. Martinus Schultetus, Sedino - Pomera-		
	5. 31. Jan. Balthasar Bruno, Denstadio - Thuringus,		nus, iuravit	2 fl.	
	iuravit	1 fl.	16. 7. Apr. Johan Hinricus Liebherr, Gryphenberg-	2 fl.	15
20	6. — Christianus Piceus, Wernigeroda - Cheruscus, iuravit	1 fl.	ensis P.		
	7. 24. Dec. anni proximi elapsi ad hanc academiam delatus mgr. Johannes Fridericus König, Dresden-Misnicus, s. th. professor inscribitur ⁴⁾		17. 8. Apr. Georgius Hegewald, Regiomontanus Prussus, iuravit	2 fl.	20
25	8. 17. Febr. Georgius Caspar Fleming, nobilis Pomeranus	ante in-	18. 24. Apr. Matthias Horn, Rugianus, iuravit, inscriptus olim anno 1647 ⁴⁾		
	9. — Item Henrich Fleming, nobilis Pomeranus	scrip-	19. 30. Apr. Daniel Walter, Megapolitanus, iuravit	1 fl.	25
30	10. 23. Febr. Stephanus Hintzius, Lubecensis, iur.	tionem iura-	20. 1. Maii David Micelius, Sedino-Pomeranus, iur., inscriptus anno 1645 ⁵⁾		
	11. 4. Mart. Adamus Placotomus, Fidelandensis	runt	21. 3. Maii Felix Fidlerus, Rostochiensis Megapolitanus, iuravit		30
35	40	2 fl.	22. — Michael Cordes, Rostochiensis Megapolitanus, iuravit	2 fl.	
	Megapolitanus		22. [I] 4. Maii Matthias Schutzius, Colberga - Pomeranus, iuravit	gratis ob	35
	— Paulus Klinckenbergius ²⁾ , Gryphiswaldensis P.	2 fl.	23. 8. Mart. [!] Rudiger Otto Zitzevitz, nobilis Pomeranus	inopiam f. 300	
	12. 10. Mart. Johannes Conerus, Norda-Frisius Orientalis, iuravit	1 fl.	24. — Jacobus Lohman, Stettino-Pomeranus	2 fl. 20 sol.	
45	13. 11. Mart. Joachimus Te-		25. — Jacobus Gottschalck, Gryphiswaldensis P.	2 fl.	40
			26. 10. Mart. [!] Sigfridus Cöpe, Wollinensis P., iuravit, inscriptus anno 1644, ⁶⁾		45